Указание Банка России от
22.02.2023 N 6369-У "О
внесении изменения в
пункт 12 Указания Банка
России от 16 июля 2021
года N 5864-У "О
требованиях к формату,
порядку и каналам
передачи центральным
контрагентом информации
в Банк России и составу
такой информации"
(Зарегистрировано в

Минюсте России
27.03.2023 N 72724)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

УКАЗАНИЕ
ОТ 22 ФЕВРАЛЯ 2023 Г. N 6369-У

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПУНКТ 12 УКАЗАНИЯ БАНКА РОССИИ ОТ 16 ИЮЛЯ 2021 ГОДА
N 5864-У "О ТРЕБОВАНИЯХ К ФОРМАТУ, ПОРЯДКУ И КАНАЛАМ

ПЕРЕДАЧИ ЦЕНТРАЛЬНЫМ КОНТРАГЕНТОМ ИНФОРМАЦИИ
В БАНК РОССИИ И СОСТАВУ ТАКОЙ ИНФОРМАЦИИ"

На основании части 16.1 статьи 5 Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 7-ФЗ "О
клиринге, клиринговой деятельности и центральном контрагенте" <1> и в соответствии с
решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка
России от 10 февраля 2023 года N ПСД-5):

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 7, ст. 904; 2016, N 1, ст. 23.

1. Пункт 12 Указания Банка России от 16 июля 2021 года N 5864-У "О требованиях к формату,
порядку и каналам передачи центральным контрагентом информации в Банк России и
составу такой информации" <2> изложить в следующей редакции:

--------------------------------

<2> Зарегистрировано Минюстом России 8 сентября 2021 года, регистрационный N 64934.

"12. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и в соответствии с
решением Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка
России от 10 февраля 2023 года N ПСД-5) вступает в силу с 1 октября 2023 года.".

2. Настоящее Указание вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Центрального банка
Российской Федерации
Э.С.НАБИУЛЛИНА

Версия #1
Журнал АО создал 22 февраля 2023 19:33:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:18